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زمان شناسی برای یک اظهار نظر، یا اجرای 
یک تصمیم در ساختار سیاسی کشور باید به 
حق خود برسد، این زمان شناسی که می گوییم 
مفهومش این است که برای اجرای یک تصمیم، 
حکم،  مصوبه و هر چه که بر روی روند عادی 
 جامعه تأثیر نامناسب و بد دارد، می تواند به بعد 

موکول شود.
با وجودی که در شرایط خاصی قرار داریم و 
به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسامی 
و مجلس خبرگان رهبری نزدیک می شویم، 
همچنان شاهد آن هستیم که برخی تصمیمات 
گرفته می شود و برخی سخنان و اظهارات گفته 
می شود که دل مردم را خالی می کندو با وجودی 
که بارها هشدار داده شده تا در این مقوله با تعقل 

بیشتر ورود شود اما خاف آن دیده می شود.
قطعاً چنین رفتارهایی در ساختاری اداره کشور 
تأثیر منفی می گذارد و افکار عمومی را هم نسبت 
به آینده ناامید می کند، خواهی نخواهی مردم با 
توجه به وجود رسانه های پر تعدادی که در حال 
پمپاژ خبرهای فراوان با جهت دهی های دشمنی با 
ایران اسامی است، به انها توجه می کنند و تحت 
تأثیر قرار می گیرند حال اگر آنها خوراک کافی 
هم برای سیاه نمایی و تخریب در اختیار داشته 
باشند که از درون تزریق شود،  آسان تر می توانند 
به وظایف ذاتی خود که ضدیت با ایران اسامی 

است بپردازند.
این که ما به آنها خوراک و سوژه ندهیم و 
دستشان را خالی بگذاریم به همان اصل زمان 
شناسی در اظهار نظر و گرفتن تصمیماتی است 

که می تواند بعداً گفته و گرفته شود.
باز هم در چند روز گذشته از این دست تصمیمات 
و اظهارات گرفته و دیده شد که باعث گشته تا 
یک فضای رسانه ای منفی گسترده در رسانه های 

دشمن علیه ایران اسامی شکل بگیرد.
تصمیم بنزینی دولت برای کاهش سهمیه آزاد 
در کارت سوخت، یکی از همان تصمیماتی است 
که از سوی دولت گرفته شد و بازتاب منفی در 

رسانه ها و فضای مجازی داشت.
زمانی که این خبر از سوی مسئولان وزارت 
نفت اعام شد، موجی از نارضایتی در فضای 
مجازی شکل گرفت در حالی که همین تصمیم 

می توانست چند ماه بعد اعام و اجرا شود.
مسئولان وزارت نفت برای جبران این مسئله 
اعام کردند که مردم می توانند به هر اندازه که 
خواستند از کارت سوخت جایگاه ها بنزین بزنند. 
این تصمیم هم زمانی اعام شد که اعتراضات و 
نارضایتی ها شکل گرفت. اگر اینگونه است دلیل 
 کاهش سهمیه بنزین ازاد کارت های سوخت 

چه بود؟
مجلس شورای اسامی هم دیروز تصویب کرد 
یک درصد به مالیات بر ارزش افزوده، اضافه شود 

و در واقع 9 درصد به 10 درصد برسد.
قطعا این افزایش مالیات بر ارزش افزوده عاوه 
بر تأثیر مستقیم بر هزینه های خانوار، تأثیر غیر 
مستقیم هم بر روی دیگر کالاها و خدمات خواهد 
داشت و این که گفته می شود تأثیری ندارد پیش 

بینی اشتباه است.
یکی از سیاستمداران هم در اظهار نظری عجیب 
که از او انتظار نمی رفت، گفته است که مردم چین 

با روزی یک دلار زندگی می کنند!
او که خود نامزد انتخابات مجلس شورای اسامی 
است، در آستانه انتخابات اسفند چنین اظهار 
نظری کرده و باعث بازتاب های منفی نسبت به 

این اظهار نظر شده است.
و یا اعدام یک مجرمی که در قضایای فتنه سال 
گذشته مرتکب قتل شده و بیش از یکسال است که 
در زندان به سر برده در این برهه و در آستانه میاد 

مولای متقیان علی )ع( چه بازتابی داشته است؟ 
اجرای حکم آیا نمی توانست تنها 3 ماه دیگر به 

تأخیر بیفتد؟
طرح چنین مسائلی در سطح جامعه و افکار 

عمومی برای چه هدفی است؟
آیا چنین تصمیمات و اظهار نظراتی مشارکت 
مردم در انتخابات اسفند ماه را بالا می برد یا این 

که تأثیر معکوس و منفی دارد؟
قطعاً چنین اقداماتی که از سوی مسئولان هم 
صورت می گیرد،  مشوقی برای حضور مردم در 
انتخابات نیست در حالی که مسئولان ارشد نظام 
به ویژه رهبر معظم انقاب بارها در سخنانشان 
بر مشارکت گسترده مردم در انتخابات مجلس 
 شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری 

تأکید کرده اند.

همچنان درصدد کاهش مشارکت!

بازدید رئیسی از دانشگاه جامع امام حسین »ع«:

 ماموریت سپاه
پاسداری از انقلاب است
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اخبار

رهبر انقلاب خطاب به مسئولان کشورهای اسلامی: سرمقاله
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میلاد با سعادت مولی الموحدین، امیرالمؤمنین حضرت علی )ع( و روز پدر را تبریک عرض می نماییم

عضو هیئت رئیسه مجلس:

 قیمت دلار به  زودی کاهش می یابد
عضو هیات رئیسه مجلس با بیان این که نوسانات اخیر بازار ارز ناشی از مسائل سیاسی و 
تحولات منطقه ای بوده و فاقد دلایل اقتصادی است گفت: مانند تجارب قبلی قیمت ها بعد 

از مدت کوتاهی به روال قبلی خود بازمی گردد.
علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی در گفتگو با تسنیم با اشاره 
به اینکه در این روزها  شاهد اتفاقات و حوادث متعدد امنیتی در سراسر منطقه هستیم 
که این حوادث تبعاتی را در حوزه های مختلف از جمله اقتصادی به همراه داشته است، 
اظهار کرد: واقعیت این است که بازار ارز و اقتصاد کشور ما در طول روزها و هفته های 
گذشته کمترین اثر پذیری را از حوادث  نظامی و امنیتی منطقه اعم از یمن و سوریه 
و پاکستان و ... داشته در حالی که در دوره های گذشته با رخ دادن چنین مسائلی 
شاهد جهش شدید نرخ ها بوده ایم. وی اظهار کرد: بازار ارز کشور ما در یک سال گذشته 
برخاف پیش بینی های عجیب عده ای ذی نفع، شرایط با ثباتی را پشت سر گذاشته که این 
ثبات نتیجه مدیریت صحیح و تاش موثر بانک مرکزی است. عضو هیات رئیسه مجلس 
خاطرنشان کرد: این مدیریت صحیح باعث شده، تا امروز که ما در منطقه با اتفاقات و 
حوادث امنیتی مختلفی مواجه هستیم کمترین اثر را بر اقتصاد کشورمان شاهد باشیم به 
نحوی که نرخ ارز در بازار آزاد تنها حدود 7 درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است.وی 
گفت: واقعیت این است که اگر اقتصاد بسیاری از کشورها در این شرایط قرار گیرد ممکن 
است دچار تاطم و نوساناتی بیش از این ها شود اما با توجه به سیاست ها و اقدامات بانک 

مرکزی خوشبختانه شاهد جهش شدید نرخ پس از بحران های منطقه و جهان نبوده  ایم.

پورابراهیمی:

افزایش مالیات بر ارزش افزوده تاثیری بر سفره مردم ندارد
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بسیاری از کالاهایی که مردم به صورت متعارف 
مصرف می کنند، مشمول مالیات بر ارزش افزوده نمی شود و این مالیات شامل کالاهای 

غیراساسی می شود.
»محمدرضا پورابراهیمی« رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو با مهر، با اشاره به 
مصوبه مجلس مبنی بر افزایش میزان مالیات بر ارزش افزوده، اظهار کرد: بر اساس قانون، 
مالیات بر ارزش افزوده 9 درصد بود که دولت در لایحه بودجه سال 1۴03 پیشنهاد داده 
بود که یک درصد به نرخ مالیات بر ارزش افزوده اضافه شود که مجلس با آن موافقت 
کرد. وی افزود: منابع لازم برای پرداخت حقوق بازنشستگان و همسان سازی باید تأمین 
می شد که دولت در لایحه بودجه سال آینده پیشنهاد کرد که درآمد حاصل از افزایش 
یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده صرف همسان سازی حقوق بازنشستگان شود. رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا امکان در نظر گرفتن منابع 
درآمدی دیگری برای همسان سازی حقوق بازنشستگان وجود نداشت، گفت: دولت بررسی 
کرد که در اجزای بودجه امکان آن که عددی را برای این موضوع قرار دهد نیست و بر این 
اساس پیشنهاد داد که از محل افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده، همسان سازی 
حقوق بازنشستگان اجرایی شود. نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسامی در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه آیا این مصوبه آثار تورمی خواهد داشت، گفت: این موضوع باید 
بررسی و محاسبه شود. مرکز پژوهش های مجلس باید در این زمینه بررسی های کارشناسی 
را انجام دهد و ما باید از آنان گزارش بگیریم که چقدر اثر کمی و عددی دارد. وی تاکید 
کرد: افزایش مالیات بر ارزش افزوده حتماً در ارائه کالاها و خدماتی که مشمول مالیات بر 
ارزش افزوده است، اثر خواهد داشت، اما بسیاری از کالاهایی که مردم به صورت متعارف 
مصرف می کنند، مشمول مالیات بر ارزش افزوده نمی شود. مالیات بر ارزش افزوده شامل 
کالاهای غیر اساسی می شود و بر این اساس این مصوبه، روی سفره مردم تأثیر چندانی 
نخواهد داشت. وی اظهار کرد: مالیات بر ارزش افزوده روی قیمت کالاهای اساسی مانند 
برنج، گوشت و روغن اثری ندارد، اما خدمات رستورانی را شامل می شود و روی قیمت 
آن کالاها و خدماتی که در رستوران ها عرضه می شود، تأثیر دارد. وی تاکید کرد: اثر 
افزایش مالیات بر ارزش افزوده روی زندگی و معیشت خانوارهای کم درآمد بسیار کمتر از 
خانواده های پرُ درآمد است. ماهیت مالیات بر ارزش افزوده به گونه ای است که بیشتر روی 

کالاها و خدماتی که اغلب اقشار پرُ درآمد مصرف می کنند، تأثیر خواهد داشت.

شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی 
باید قطع شود
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 جشنواره فجر 
 قله هنرهای 

تجسمی است

حضور حرفه ای ها در جشنواره شانزدهم 

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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سمیه ملکی  رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ابراز امیدواری 
کرد که توافقنامه اتحادیه اقتصادی اوراسیا طی شش ماه آینده در 
مجلس به تصویب برسد و گفت: تجارت آزاد با کشورهای ونزوئا، سوریه، 
پاکستان و یک کشور اروپای شرقی و تجارت ترجیحی با اندونزی و 
برخی کشورهای آسیای شرقی نیز در دستور کار قرار دارد و تجارت آزاد 

با پاکستان نیز در مرحله تنظیم فهرست کالاهاست.
 مهدی ضیغمی در همایش معرفی ظرفیت ها، اهداف و برنامه های 
ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران با بیان اینکه برگزاری 
نمایشگاه ایران اکسپو ۲0۲۴ این امکان را فراهم می کند که تجار بتوانند 
به بازارهایی که پیش از این سهمی از آنها در اختیار نداشتیم، دست 
یابند، اظهار کرد: ایران اکسپو ۲0۲۴ مهمترین رویداد تجاری کشور 
محسوب می شود که در آینده کشور ثبت خواهد شد تا به طور سالانه 
برگزار شود. وی با اشاره به برنامه ریزی برای افزایش کیفیت و تبادلات 
مالی با مهمانان حاضر در نمایشگاه، تصریح کرد: به سفیران مستقر در 
کشورهای جهان اباغ شده تا به شناسایی و مذاکره با تجار بازارهای 
هدف برای حضور در نمایشگاه اقدام کنند. به دنبال حضور کشورهای 

بیشتر از دوره قبل هستیم.
ریئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه کل دولت از جمله 
مقامات ارشد و وزرا در این نمایشگاه حضور خواهند داشت، اظهار کرد: 
قصد داشتیم میزبان ۵000 میهمان باشیم، اما ظرفیت های تهران اجاره 
میزبانی بیش از 3000 نفر را نمی دهد. دوره پنجم نمایشگاه ایران اکسپو 
برای نخستین بار در این حجم برگزار شد، به همین دلیل برنامه ریزی 

 BTOB شده تا پیش از برگزاری تجار ارتباط بگیرند و در نشست های
این رویداد با یکدیگر ماقات کنند تا منجر به قراردادهای تجاری شود.

ضیغمی با بیان اینکه در پنجمین نمایشگاه ایران اکسپو قراردادهای 
خوبی به امضا رسیده، اظهار کرد: بعد از نمایشگاه قبلی در صادرات 
روند مناسبی شکل گرفت و با برخی کشورهایی که در گذشته تجارت 
نداشتیم، قراردادهایی به امضا رسید و سهمی از بازار دراختیار کالاهای 

ایرانی قرار گرفت.
این مقام مسئول با بیان اینکه در کشور امضای توافقات تجارت آزاد و 
ترجیحی در دستور کار قرار گرفته است، ابراز امیدواری کرد که توافقنامه 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا طی شش ماه آینده در مجلس شورای اسامی به 
تصویب برسد و گفت: تجارت آزاد با کشورهای ونزوئا، سوریه، پاکستان و 
یک کشور اروپای شرقی و تجارت ترجیحی با اندونزی و برخی کشورهای 
آسیای شرقی نیز در دستور کار قرار دارد و تجارت آزاد با پاکستان نیز در 
مرحله تنظیم فهرست کالاهاست. همچنین برای توسعه تجارت با آفریقا  

موضوع افزایش تعداد کشتی در دستور کار قرار دارد.
ضیغمی همچنین ابراز امیدواری کرد که زیرساخت ها برای نمایشگاه 
سال آینده افزایش یابد تا میهمانانی بیشتر فرصت حضور پیدا کنند و 

هیات های عالی رتبه و تجار از کشورهای هدف به ایران دعوت شوند.
وی افزود: با برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو سهمی از بازار کشورهایی که 
تاکنون به دلیل بعد مسافت نمی توانستیم به آنها دست یابیم، در اختیار 
گرفتیم به همین دلیل این رویداد مهم هزینه دسترسی به کشورها را 

برای ورود به بازارهای کاهش می دهد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت خبر داد:

گام های بلند ایران برای تجارت آزاد 

موافقت دولت با افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق کارمندان

رئیس سازمان برنامه و بودجه از موافقت دولت با افزایش ۲0 
درصدی حقوق کارمندان خبر داد و گفت: بخش دوم لایحه بودجه 
 در دولت در حال تکمیل است که در روزهای آینده به مجلس 

تقدیم می شود.
»داود منظور« در خصوص تغییرات کمیسیون تلفیق مجلس 
در لایحه بودجه 1۴03 و افزایش حقوق کارمندان به ۲0 درصد 
گفت: افزایش حقوق و دستمزد باید متناسب با ظرفیت های تأمین 
مالی باشد و هدف دولت این است که بودجه غیر تورمی بسته 
شود. قطعاً مردم راضی نخواهند بود که میزان حقوق و دستمزد 
را بالا ببریم، اما از روش های تورمی مانند روش های قرضه ای یا با 
استفاده از ظرفیت های نظام بانکی بخواهیم کسری بودجه دولت را 
تأمین کنیم، زیرا نهایتاً اثر تورم بیشتر می شود و افزایش حقوق را 
خنثی می کند. وی تأکید کرد: پیشنهاد دولت برای افزایش حقوق 
در لایحه بودجه 18 درصد بود که مجلس آن را کافی ندانست و 
دولت هم با افزایش ۲0 درصد حقوق موافقت کرد؛ البته اقداماتی 
هم در مجلس برای فوق العاده های خاص در حال انجام است که 
برخی از دستگاه ها آن را پیشنهاد دادند و در مورد این موضوع در 
حال رایزنی با مجلس هستیم تا به جمع بندی برسیم. منظور با بیان 
اینکه سهم بخش فرهنگ در بودجه 1۴03 افزایش یافته است، بیان 
کرد: معتقدیم پیشرفت اقتصادی بدون پیوست فرهنگی و پیشرفت 
در حوزه فرهنگ امکان پذیر نیست؛ یعنی دولت به دنبال پیشرفت 

همه جانبه است. 

وزیر بهداشت: کمبود دارو کمتر شد
وزیر بهداشت  در پاسخ به سئوالی  در باره کمبود انسولین در برخی 
از داروخانه ها گفت:  کمبود دارو در کشور کمتر شده  و در زمینه 

انسولین کمبودی نداریم.
بهرام عین اللهی در سفر به گلپایگان از مرکز درمانی خیریه آیت الله 
گلپایگانی گوگد و بیمارستان امام حسین)ع( گلپایگان بازدید کرد و 
در ادامه  عملیات ساخت مرکز جامع خدمات سامت تاجداری آغاز 
شد و  از یک دستگاه آمبولانس جدید در این شهرستان، رونمایی 
شد. وزیر بهداشت در حاشیه این مرا سم در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به سئوالی  در باره کمبود انسولین در برخی از داروخانه ها 
اظهار داشت:  کمبود دارو در کشور کمتر شده  و در زمینه انسولین 
کمبودی نداریم و افراد دیابتی با مراجعه به داروخانه های کشور به 

راحتی می توانند داروی مورد نیاز  را تهیه کنند.
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به سفرش به شهرستان گلپایگان 
افزود: در این سفر از بیمارستان امام حسین)ع( گلپایگان بازدیدی 
داشتیم؛  این بیمارستان 86 تخت مُصوب و 110 تخت فعال دارد 
اما 90 درصد آن نیاز به تخت بیمارستانی همراه با 3۲ پزشک 
متخصص و 101 پرستار و یک کلینک مستقر دارد که مهمترین 
نیاز آن جراح مغز و اعصاب است که رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان موظف به رفع این نیاز شد. عین اللهی با بیان اینکه پروژه 
توسعه بخش های »ICU« و »CCU« در سفرهای استانی با رقم 
۲70 میلیارد ریال مصوب شده که در حال انجام است، تصریح کرد:  
همچنین درخواست انکولوژی )علم مطالعه و درمان سرطان( نیز از 

سوی مردم مطرح و قول مساعد در باره آن داده شده است.

صفحه 4

نگاهی بر یک رفتار

صفحه 2
فقط »بزکش« غلیظ   تر شده!

یادداشت های روز

 الحاق انبوهی از 
 پهپادهای راهبردی

به سازمان رزم ارتش 


